
Behandling af høringssvar 

1 Sygehuset - Sensommervej - Resenbro 
 

Høringsforslag Linje 1 vil fremover ikke køre ad Grønnegade og Toldbodgade, men vil i 
stedet køre ad Christian 8.s Vej til Godthåbsvej. 
Afgangen kl. 15:25 ændres til ikke længere at betjene Voel, men vil 
fremover køre som de øvrige afgange ind til Resenbro og tilbage.  
Herudover er der mindre justering af afgangstider. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 5 henvendelser med et eller flere emner 

1) Ønske om øget betjening (3 høringssvar) 
2) Ønske om ændret ruteforløb (1 høringssvar) 

Tilfreds med høringsforslaget (2 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 
2 høringssvar omhandler ønske om øget betjening på linje 1 til og fra 
sygehuset. Det ene høringssvar tager udgangspunkt i skift fra linje 2 på 
Godthåbsvej til linje 1 mod sygehuset.  
 
I 2023 blev der gennemført ændringer på bybusdriften med henblik på 
tilpasning til Silkeborg Kommunes økonomiske ramme. I den forbindelse 
blev antallet af afgange på linje 1 reduceret. Baggrunden for ændringen 
var, at området i forvejen betjenes af tre regionale ruter, som dækker 
samme strækning som linje 1. 
Som mulige alternativer kan der henvises til de regionale ruter 113, 124 
og 223, som alle kører mellem Silkeborg Trafikterminal og Regionshos-
pitalet Silkeborg. 
 
2 høringssvar omhandler ønske om øget betjening fra Resenbro mod Sil-
keborg.  
 
Midttrafik kan henvise til stoppestedet Resenbro/Skærbækvej vest, som 
betjenes af rute 113 og 223. 
 
Ad 2) 
1 høringssvar omhandler ønske om ændret ruteforløb, ved at udvide lin-
jeføring ud til campingområdet på Århusvej.  
 
Med reduceringen i 2023, kører linje 1 kun 5 gange om dagen på skole-
dage, mens der ingen betjening er på skolefridage, lørdag og søndage. 
Derfor vurderes det, at et ændret ruteforløb giver en begrænset udnyt-
telse af linje 1 og skabe større gener for de øvrige beboere på Århusvej 
samt skabe længere rejsetid for passagererne. Som mulige alternativer 
kan der henvises til de regionale ruter 113 og 223, som alle betjener 
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stoppestedet Nordskovpassagen og Campus Silkeborg/Nordskovvej, 
hvor sidstnævnte kan tilgås via Gjernstien.  
 
Ad 3) 
2 høringssvar omhandler tilfredshed med høringsforslaget. 
 

3) Ingen yderligere sagsbehandling nødvendig. 

Beslutning Silkeborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget. 
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